
 1 

 

         
     

ГЛАВА  ПОЛЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  06.07.2016  №  1074 

 

О предоставлении помещений для проведения  

агитационных публичных мероприятий  

в форме собраний  

 

 

На основании статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьи 68 Избирательного 

кодекса Свердловской области  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить перечень (дислокацию) помещений для проведения 

зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, представителями 

избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированные списки 

кандидатов, агитационных публичных мероприятий в форме собраний, на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области, назначенных на 18 сентября 2016 года (далее – 

перечень) (прилагается). 
 

2. Руководителям учреждений, перечисленных в перечне: 

1) рассматривать заявки на выделение помещений для проведения 

агитационных публичных мероприятий в форме собраний в течение трех дней 

со дня их подачи; 

2) безвозмездно предоставлять помещения на время, устанавливаемое 

решением Полевской городской территориальной избирательной комиссии; 

3) не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, 

уведомлять в письменной форме Полевскую городскую территориальную 

избирательную комиссию (г. Полевской, ул. Свердлова, д. 19, каб. 9) о факте 

предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено. 
 

3. Рекомендовать собственникам, владельцам помещений, находящихся в 

собственности организации, имеющей по состоянию на 17 июня 2016 года в 

своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований, 

превышающую (превышающий) 30 процентов, не указанным в перечне: 

       



 2 
 

1) рассматривать заявки зарегистрированных кандидатов, избирательных 

объединений, зарегистрировавших списки кандидатов о предоставлении 

помещения для проведения агитационного публичного мероприятия в форме 

собрания в течение трех дней со дня их подачи; 

2) в случае предоставления помещения – не позднее дня, следующего за 

днем предоставления, уведомлять в письменной форме Полевскую городскую 

территориальную избирательную комиссию (г. Полевской, ул. Свердлова, д. 19, 

каб. 9) о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было 

предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено 

в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, 

избирательным объединениям. 
 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Администрации Полевского городского округа 

Зюзьгину О.В. 
 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и 

разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского 

округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).   

 

 

 

Глава Полевского городского округа                                                    А.В. Ковалев

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы 

Полевского городского округа  

от  06.07.2016  №  1074 

«О предоставлении помещений  

для проведения агитационных 

публичных мероприятий в 

форме собраний»  

 

 

Перечень (дислокация) помещений   

для проведения зарегистрированными кандидатами,  

их доверенными лицами, представителями избирательных объединений, 

выдвинувших зарегистрированные списки кандидатов, 

агитационных публичных мероприятий в форме собраний, 

на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва и депутатов  

Законодательного Собрания Свердловской области,  

назначенных на 18 сентября 2016 года 

 

№ 

п/п 

Помещение Местонахождение 

1 2 3 

1.  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Полевского 

городского округа «Центр развития творчества 

им. Н.Е. Бобровой»
*

 

г.Полевской,  

ул.Р.Люксембург, 4 

2.  Городская детская библиотека № 2 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная библиотечная 

система» 

г.Полевской,  

ул.Коммунистическая, 

46 

3.  Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования Полевского 

городского округа «Центр развития творчества 

им.П.П. Бажова»
*

 

г.Полевской,  

ул.Карла Маркса, 11 

4.  Дом культуры поселка Зюзельский 

муниципального бюджетного учреждения 

Полевского городского округа «Центр культуры 

и народного творчества»
*

 

п.Зюзельский,  

ул.Ленина, 4 

5.  Дом культуры села Курганово муниципального 

бюджетного учреждения Полевского  

городского округа «Центр культуры и 

народного творчества»
*
 

 

с.Курганово,  

ул.Ленина, 70 

 



 4 

6.  Дом культуры села Мраморское 

муниципального бюджетного учреждения 

Полевского городского округа «Центр  

культуры и народного творчества» 

с.Мраморское, 

 ул.1 Мая, 34 

 

7.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Полевского городского округа 

«Школа с. Косой Брод»
*
 

с.Косой Брод,  

ул.Советская, 25 

8.  Дом культуры поселка Станционный-Полевской 

муниципального бюджетного учреждения 

Полевского городского округа «Центр культуры 

и народного творчества» 

п.Станционный-

Полевской, 

ул.Советская, 10а 

9.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение Полевского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа 

с.Полдневая» 

с.Полдневая,  

ул.М.Горького, 10 

 

*В указанных помещениях, и на расстоянии менее 50 метров от входа в 

них, запрещается размещать печатные, аудиовизуальные и иные агитационные 

материалы.  

 

 

 

 

 


